
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l
2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

CORRECCION de errores a la Orden de 31
de mayo de 2000, por la que se convoca el
turno de ascenso para el personal laboral al
servicio de la Administración de la
Comunidad Autónoma.

Advertido error material en la Orden de 31 de mayo de 2000, por
la que convoca el Turno de Ascenso para el personal laboral al

servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma, publicada
en el D.O.E. n.º 67, de 10 de junio, se procede a efectuar la opor-
tuna rectificación:

En el Anexo I relativo a las plazas vacantes:

En la página 5780: SUPRIMIR el puesto con número de control
7206, por haber sido amortizado por el Decreto 151/2000, de 27
de junio, por el que se aprueban las Relaciones de Puestos de Tra-
bajo de personal funcionario y laboral de la Consejería de Bienes-
tar Social.

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCIO

RESOLUCION de 13 de diciembre de 2000,
del Servicio Territorial de Badajoz,
autorizando y declarando, en concreto,
de utilidad pública el establecimiento
de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-010177-015349.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Iberdro-
la, S.A., con domicilio en Cáceres, C/. Periodista Sánchez Asensio, 1,
solicitando autorización de la instalación eléctrica y declaración, en
concreto, de utilidad pública, cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966 y en el Capí-
tulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, de 20
de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 21/1992, de
julio, de Industria.

Este Servicio ha resuelto:

AUTORIZAR a Iberdrola, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo n.º 2027 (existente) de la LAMT: 13,2 KV., «Menga-

jil», de la S.T.R. «Medellín». Derivación a C.T. Cerro Guadamez (1, 2
y otros).
Final: Apoyo n.º 2034 (existente) de la LAMT: 13,2 KV. «Mengajil»,
de la S.T.R. «Medellín».
Término municipal afectado: Medellín.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 13,2.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 0,722.
Apoyos: Metálico. Hormigón.
Número total de apoyos de la línea: 5.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Próximo al puente sobre el río Guadia-
na, margen derecha, en el T.M. de Medellín.

Presupuesto en pesetas: 2.118.444.
Finalidad: Suministro eléctrico para la construcción de carretera va-
riante y puente nuevo sobre el río Guadiana.
Referencia del expediente: 06/AT-010177-015349.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966 so-
bre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas y su reglamento de aplicación de 20 de octubre, así

D.O.E.—Número 4 11 Enero 2001 165



como lo previsto en el artículo 54.1 de la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha, previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 13 de diciembre de 2001.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERIA DE VIVIENDA, URBANISMO Y
TRANSPORTES

RESOLUCION de 29 de diciembre de 2000,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la relación de aspirantes que
han superado las pruebas de constatación
de la capacitación profesional de los
Consejeros de Seguridad para el Transporte
de Mercancías Peligrosas por Carretera y
Ferrocarril, en la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

Concluidas las pruebas de constatación de la capacitación profesio-
nal de los Consejeros de Seguridad para el Transporte de Mercan-
cías Peligrosas por Carretera y por Ferrocarril, convocadas por Or-
den de 25 de octubre de 2000, de la Consejería de Vivienda, Urba-
nismo y Transportes, y vista la propuesta elevada por el Tribunal
Calificador, esta Dirección General de Transportes ha resuelto:

PRIMERO.–Hacer pública la relación de aspirantes aprobados en
los tablones de anuncios de esta Consejería, Paseo de Roma, s/n.
de Mérida, Servicios Territoriales de Cáceres, Avda. Primo de Rivera,
2, y de Badajoz, Avda. de Europa, 10.

SEGUNDO.–Otorgar un plazo de 15 días hábiles, a partir de la
publicación de esta Resolución en el D.O.E., para que, por los inte-
resados, sean presentadas ante esta Dirección General cuantas re-
clamaciones estimen pertinentes.

Mérida, 29 de diciembre de 2000.

El Director General de Transportes,
ENRIQUE PEREZ PEREZ

CONSEJERIA DE CULTURA

RESOLUCION de 20 de diciembre de 2000,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se emplaza a los posibles interesados en el
recurso contencioso-administrativo
n.º 1239/2000, promovido por
D. Enrique Rueda Ruiz contra
Resolución de la Consejería de Cultura
recaída en el expediente sancionador
n.º 1999/40, sobre prospecciones
arqueológicas y utilización de aparatos
detectores de metales sin autorización.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura de 12 de diciembre de 2000, se hace pública la inter-
posición del Recurso Conencioso-Administrativo n.º 1239 de 2000,
promovido por D. Enrique Rueda Ruiz, contra resolución de la Con-
sejería de Cultura recaída en el expediente sancionador n.º
ES/1999/140 sobre prospecciones arqueológicas y utilización de
aparatos detectores de metales sin autorización.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
comparecer y personarse en autos, si a su derecho conviniere, ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura, en relación con el citado recurso conten-
cioso-administrativo, en el plazo de nueve días a contar desde el
siguiente a la publicación de esta resolución en el Diario Oficial
de Extremadura.

Mérida, a 20 de diciembre de 2000.

El Secretario General Técnico,
AGUSTIN SANCHEZ MORUNO

CONSEJERIA DE TRABAJO

CORRECCION de errores a la Resolución de
17 de noviembre de 2000, de la Dirección
General de Trabajo, por la que se hace
público el Calendario Laboral Oficial de
Fiestas para la Comunidad Autónoma de
Extremadura, durante el año 2001.

Advertido errores en la Resolución de 17 de noviembre de 2000,

166 11 Enero 2001 D.O.E.—Número 4


